7º.- La compra y venta de toda clase de terrenos, fincas, solares, promoción, construcción, 
venta y/o explotación de fincas urbanas, para ser desarrolladas total o parcialmente de forma 
directa o indirecta mediante la contratación o subcontratación 

CAPITAL SOCIAL. ACCIONES 

Artículo 5°.- CAPITAL  

El capital social es de UN MILLÓN SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
SETECIENTOS DIEZ EUROS (1.789.710,00.-€). 

Con carácter general, y salvo que el acuerdo de aumento de capital y de emisión de acciones 
adoptado por la Junta General hubiera establecido otra cosa, el Consejo de Administración 
queda facultado para acordar la forma y las fechas en que deberán efectuarse los oportunos

[...]

Asimismo, el consejo estará facultado para 
introducir en los Estatutos cuantas otras disposiciones la Ley exija, en caso de no 
desembolsarse totalmente las nuevas acciones en el acto de la suscripción. 

Artículo 6°.- ACCIONES  

El capital social está dividido en CIENTO SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTAS  
SETENTA Y UNA (178.971) acciones, divididas en dos series: Serie A de la 1 a la 134.767 y 
Serie B de la 1 a la 44.204. El capital social está representado por acciones nominativas de 
10,00.-€ nominales cada una, totalmente suscrito y desembolsado y atribuyen a sus respectivos